
 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

01 марта 2023 года № 03-ПА 

 

 
 

О внесении изменений в отдельные Постановления  

аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово  

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах 

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

постановлением Правительства Москвы от 25 декабря 2015 года № 955-ПП «Об 

утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов исполнительной власти города Москвы, иных государственных органов 

города Москвы и подведомственных им государственных казенных учреждений 

города Москвы», Уставом муниципального округа Южное Бутово, аппарат Совета 

депутатов муниципального округа Южное Бутово постановляет:  

 

     1.     Внести в Постановление аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Южное Бутово от 31 мая 2019года № 13-ПА «Об утверждении нормативных 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 

округа Южное Бутово» (в редакции постановлений от 19.11.2019 № 41-ПА, от 

29.01.2020 №01-ПА, от 26.11.2020 № 25-ПА, от 21.12.2021 № 27-ПА, от 31.08.2021 

№ 08-ПА, от 06.10.2021 №16-ПА, от 14.12.2021 №19-ПА,  от 15.12.2021 № 21-ПА, 

от 25.03.2022 № 03-ПА,  от  22.09.2022  № 12-ПА, от 09.12.2022 № 20-ПА) 

следующие  изменения: 

             1.1. в приложение №1  к Постановлению: 

1)     дополнить таблицей 9.1.:  

«Таблица 9.1 

 

Норматив количества и цены запасных частей для модулей 

бесперебойного питания   

 

№ 

п/

п 

Категория 

должности 

Наименование 

имущества 

Количество 

единиц 

имущества 

Количество единиц 

(комплектов) 

запасных частей* 

для модулей 

бесперебойного 

питания  в расчете 

на единицу 

имущества  в год ** 

Цена в 

год 

(12 

месяцев) 

1 Глава 

муниципального 

округа 

Источник 

бесперебойного 

питания 

1 Не более 1 3391,00 

2 Муниципальные 

служащие и 

должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы 

Источник 

бесперебойного 

питания 

5 Не более 1 16955,00 

 

* Составные части оборудования,  которые в соответствии с технической 

документацией фирмы-производителя оборудования подлежат замене после 

определенного количества времени работы оборудования, а также составные 

части оборудования, ресурс которых, в соответствии с технической 

документацией фирмы-производителя оборудования, не зависит от отработанного 

времени оборудования. 



** Количество единиц (комплектов) запасных частей для модулей бесперебойного 

питания  в расчете на единицу оргтехники в год может отличаться от 

приведенного в зависимости от решаемых задач в рамках доведенных лимитов 

бюджетных обязательств.»; 

 

2) дополнить таблицей 10.1.:  

 

«Таблица 10.1 

 

Норматив количества и цены запасных частей для принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной 

оргтехники 

№ 

п

/

п 

Категория 

должности 

Наименование 

имущества 

Количество единиц 

(комплектов) запасных 

частей* для принтеров, 

многофункциональных 

устройств, 

копировальных аппаратов 

и иной оргтехники в 

расчете на единицу 

оргтехники в год** 

Цена в год 

(12 месяцев) 

1 Глава 

муниципального 

округа 

Персональный 

компьютер 

(системный блок, 

монитор, 

клавиатура, мышь, 

ИБП, колонки) 

Не более 5 Не более 

100 000,00 

Ультрабук 

2 Муниципальные 

служащие и 

должности, не 

являющиеся 

должностями 

муниципальной 

службы 

Персональный 

компьютер 

(системный блок, 

монитор, 

клавиатура, мышь, 

колонки, ИБП) 

Не более 5 

Принтер  

Ламинатор 

Переплетная 

машина 

МФУ 

МФУ цветной  



(А3,А4,А2) 

Факс 

Принтер печати 

этикеток 

штрихкодов 

Устройство для 

считывания 

этикеток 

штрихкодов 

Резак 

Монитор 

Сервер 

Ноутбук 

 

* Составные части оборудования, ресурс которых зависит от объема 

копирования/печати, которые в соответствии с технической документацией 

фирмы-производителя оборудования подлежат замене после изготовления 

определенного количества отпечатков (например: изделия из резины, 

нагревательные и прижимные валы, ножи очистки, ремни, фильтры и т.п.), а 

также составные части оборудования, ресурс которых, в соответствии с 

технической документацией фирмы-производителя оборудования, не зависит от 

объема печати/копирования. 

** Количество единиц (комплектов) запасных частей для принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в 

расчете на единицу оргтехники в год может отличаться от приведенного в 

зависимости от решаемых задач в рамках доведенных лимитов бюджетных 

обязательств.»; 

3)  таблицу 31 «Нормативы количества и цены, применяемых при закупке 

канцелярских товаров»  дополнить пунктом 86:  

« 

№п/п Наименование расходных 

материалов 

 

Единица 

измерения 

 

Количество 

по норме в 

год 

 

Предельная 

цена за 

единицу, руб. 

86 Конверты С5, полоса STRIP, 

«Куда-Кому», белые 

пач.           2 250,00 

»; 

 



2. Внести в Постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Южное Бутово от 31 мая 2019года № 12-ПА «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат для обеспечения функций органов местного 

самоуправления муниципального округа Южное Бутово» (в редакции 

постановлений от 19.11.2019 № 41-ПА, от 29.01.2020 №01-ПА, от 26.11.2020 № 

25-ПА, от 21.12.2021 № 27-ПА, от 31.08.2021 № 08-ПА, от 06.10.2021 №16-ПА, от 

14.12.2021 №19-ПА,  от 15.12.2021 № 21-ПА, от 25.03.2022 № 03-ПА,  от  

22.09.2022  № 11-ПА, от 09.12.2022 № 20-ПА) следующие  изменения: 

 2.1. пункт 2.1.2. приложения 1  к Постановлению дополнить словами:  

«- затраты на закупку запасных частей для модулей бесперебойного питания; 

- затраты на закупку запасных частей принтеров, многофункциональных 

устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.»; 

    2.2. в приложение 2  к Постановлению: 

1) пункт 1.2. изложить в следующей редакции:  

«1.2. Затраты на содержание имущества 

Затраты на содержание имущества определяются по формуле: 

Зсим = Зрвт + Зсби + Зстс + Злвс + Зспб + Зрпм+ Зтоп+ Зспб/зч+ Зрпм/зч, 

где: 

Зрвт -  затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт вычислительной техники (1.2.1.); 

Зсби - затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности 

информации (1.2.2.); 

Зстс - затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированной 

телефонной связи) ( 1.2.3.); 

Злвс - затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт локальных вычислительных сетей (1.2.4.); 

Зспб - затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт систем бесперебойного питания (1.2.5.); 

Зрпм - затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, 

копировальных аппаратов и иной оргтехники (1.2.6.); 

Зтоп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт презентационного , аудио- видеооборудования (1.2.7.); 

Зспб/зч - затраты на закупку запасных частей для модулей бесперебойного 

питания (1.2.8.); 

Зрпм/зч - затраты на закупку запасных частей принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники 

(1.2.9.). 



 

При определении затрат на техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт, применяется перечень работ по техническому 

обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту и нормативным 

трудозатратам на их выполнение, установленный в эксплуатационной 

документации или утвержденном регламенте выполнения таких работ.»; 

2) пункт 1.2. дополнить пунктами 1.2.8. и 1.2.9. следующего содержания:  

«1.2.8. Затраты на закупку запасных частей для модулей бесперебойного питания 

(Зспб/зч) определяются по формуле: 

 

            

 где: 

– количество запчастей для модуля бесперебойного питания i-го вида в 

соответствии с нормативами муниципальных органов; 

– цена единицы (комплекта) запасной части для модуля 

бесперебойного питания i-го вида в год. 

 

1.2.9. Затраты на закупку запасных частей принтеров, многофункциональных 

устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ( ) определяются по 

формуле: 

 

 ,    

 где: 

 - количество i-х запасных частей принтеров, многофункциональных 

устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с 

нормативами муниципальных органов; 

 - цена единицы (комплекта) i-й запасной части принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в 

год.». 

   3. Разместить настоящее Постановление в единой информационной системе 

(www.zakupki.gov.ru). 

   4. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом    издании   «Московский    муниципальный 

вестник». 

http://www.zakupki.gov.ru/


   5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу 

муниципального округа Южное Бутово П.В. Голубцова.  

 

Глава муниципального  

округа Южное Бутово                                     П.В.Голубцов 

 

 


